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Śląski Sanepid rozpoczął akcję szkoleń dla pracowników zakładów kosmetycznych i
fryzjerskich. Chodzi o warsztaty z higieny i bezpieczeństwa pracowników i klientów.
Niebawem takie zajęcia będą prowadzone w naszym powiecie.

Wyniki 3629 kontroli przeprowadzonych w 2013 roku przez Państwową Inspekcje Sanitarną w placówkach
pielęgnacji urody na terenie województwa śląskiego są alarmujące. W wielu salonach fryzjerskich, gabinetach
kosmetycznych oraz studiach tatuażu i kolczykowania wciąż brakuje wiedzy na temat zakażeń krwiopochodnych,
przestrzegania zasad higieny czy procedur dekontaminacji narzędzi oraz sprzętu. Zagrożeniem mogą być bakterie,
np. gronkowiec złocisty, paciorkowce ropotwórcze, grzyby, pasożyty, np. świerzbowiec ludzki, wesz, owsik ludzki, a
także groźne wirusy jak HIV, HBV, czy HCV. Poprawę ma przynieść kampania edukacyjna „Mam świadomość jak być
zdrowym” skierowana do właścicieli i pracowników obiektów z sektora beauty.

Z Teresą Wałgą, dyrektorem Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Cieszynie,
rozmawia Jan Bacza.

Cieszyński Sanpied pierwszy raz organizuje taką akcję dla pracowników zakładów fryzjerskich. Jakie
zagrożenia mogą na nas czyhać w takich miejscach?

Trzeba sobie z tego zdawać sprawę, że gabinet fryzjerski, kosmetyczny, tatuażu czy odnowy biologicznej – tak na
prawdę to gabinety zabiegowe. Nie zawsze się o tym pamięta, że przy braku zachowania przez personel
podstawowych zasad higieny, w zakresie dezynfekcji, sterylizacji prawidłowego postępowania przy wykonywaniu
tych usług a jednocześnie przy przygotowaniu narzędzi, zarówno klientowi jak i personelowi grozi
niebezpieczeństwo ze strony różnych drobnoustrojów, które mogą powodować wiele chorób zakaźnych,
pasożytniczych czy dermatologicznych.

Rzadko kiedy fryzjer stosuje rękawiczki, nie wiem jak często dezynfekuje narzędzia pracy. O tym trzeba
pamiętać.

I tak obecna sytuacja znacznie się poprawiła w stosunku do lat poprzednich. Jest to przedmiotem naszych kontroli,
które w tego typu zakładach przeprowadzamy. Może na co dzień klient tego nie widzi, ale w wielu zakładach te
czynności są wykonywane prawidłowo. Natomiast na pewno nie we wszystkich. Stąd też ta akcja edukacyjna, żeby
przypomnieć osobom wykonującym te usługi jakie ciążą na nich obowiązki i czym grozi nieprawidłowe
postępowanie. Z drugiej strony chcemy przypomnieć klientom, że jeżeli mają jakieś zastrzeżenia, to powinni swoje
uwagi przekazywać personelowi zakładu. Mają do tego pełne prawo.

Kolczyki w różnych częściach ciała, tatuaże – tutaj już jest bezpośredni kontakt z ciałem, nawet z krwią,
osoby która decyduje się na taki zabieg. W takim przypadku trzeba zwracać szczególną uwagę na
bezpieczeństwo.

Tak, są wymagania szczególne i są te gabinety są pod szczególnym naszym nadzorem i jest to kontrolowane.

Czyli fryzjer nie musi mieć zgody sanepidu na otwarcie zakładu, gabinet kosmetyczny czy piercingu musi
ją mieć?

Zgodnie z prawem nie ma takiego obowiązku, natomiast my otrzymując informację, że taki gabinet jest otwierany,
obejmujemy go nadzorem.



Właśnie dla pracowników tego typu branży jest organizowane szkolenie. To przede wszystkim higiena i to,
jak unikać zagrożeń od osób, które mogą być zarażone.

Szkolenia przygotowaliśmy dla pracowników tych gabinetów o których mowa. Marzymy, żeby wzięła w nich udział
jak największa ilość. Będziemy mówić oczywiście o zasadach dezynfekcji narzędzi, ale i rąk. Bo tak naprawdę, to one
są tym narzędziem, które większość z tych zabiegów wykonują. Przez nie wszystkie zakażenia mogą się przenieść.
To może banał, ale w wielu dziedzinach życia się z tym stykamy. Prawidłowe mycie rąk przydaje się też w życiu
codziennym. Oczywiście, będzie mowa podczas szkolenia o sterylizacji przedmiotów wykorzystywanych podczas
pracy. Wykłady dotyczyć będą również pomieszczeń, w których te zabiegi są wykonywane. Jak powinny być
wyposażone, jak zorganizowane. Będziemy również mówić o obowiązkach tych osób jako pracodawców. Część
szkolenia będzie poświęcone drobnoustrojom, bakteriom i wirusom, które ze zagrożenia stwarzają.

Szkolenie odbędzie się trzykrotnie.

Będziemy wysyłali imienne zaproszenia dla właścicieli tych zakładów. Ale również poprzez media chcemy
zaapelować, aby wzięli udział w tych szkoleniach. Żeby maksymalnie ułatwić uczestnictwo w nich, odbędzie się ono
trzykrotnie. W poniedziałek 2 marca o godzinie 9.00 szkolenie odbędzie się w Teatrze Elektrycznym w
Skoczowie. W ten sam dzień, ale o godzinie 13.30 to samo szkolenie odbędzie się w sali sesyjnej Urzędu
Miasta w Wiśle. 16 marca (poniedziałek) o 10.00 wykład odbędzie się w sali sesyjnej Starostwa
Powiatowego w Cieszynie. Akcję wspierają samorządowcy z naszego powiatu.

Szkolenie w każdym z tych trzech miejsc są takie same. Wykłady są darmowe.

Można wybrać miejsce i datę, która najbardziej nam pasuje. Oczywiście, po otrzymaniu indywidualnych zaproszeń,
będziemy prosili o deklarację gdzie i kiedy uczestnicy będą chcieli uczestniczyć w spotkaniu.

Dziękuję za rozmowę.
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